
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  64   Del  21-05-2018

Oggetto: Bando per la concessione di contributi a favore delle aziende zootecniche e
delle aziende agricole. Integrazione dei fondi stanziati per le aziende
zootecniche e allevatori

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventuno del mese di maggio alle ore 16:30, nella SEDE
MUNICIPALE, si è riunito l’Organo deliberante la GIUNTA COMUNALE.
Proceduto all’appello nominale risultano:

PETRUCCI ALEANDRO SINDACO P
FRANCHI MICHELE VICE SINDACO P
ONESI SANDRO ASSESSORE P

Totali componenti n.3 presenti n.   3  assenti n.   0.

Presiede il sig. PETRUCCI ALEANDRO in qualità di SINDACO, il quale constatato il numero legale
degli intervenuti, per la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica
segnata all’Ordine del Giorno.
Assiste quale segretario la Dr.ssa Camastra Serafina.

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 21-05-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



ALLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: Bando per la concessione di contributi a favore delle aziende zootecniche e
delle aziende agricole. Integrazione dei fondi stanziati per le aziende zootecniche e
allevatori

PREMESSO che con delibera di Giunta Comunale n. 29 del 05 marzo 2018 si deliberava tra
l’altro:
“Di accettare la donazione proposta dall’azienda Novatex Italia S.p.a, unitamente al contributo
dell’Asd Soc. Escursionisti di Civate, del Gruppo Alpini Civate e Mauri Baldassarre, come
meglio descritta nelle premesse, destinando i fondi raccolti come proposto dai donatori a
favore delle aziende zootecniche e delle aziende agricole aventi sede legale nel Comune di
Arquata del Tronto;

Di stanziare, rispetto alla proposta formulata,  ulteriori diecimila euro provenienti da1)
altre donazioni;
Di stabilire pertanto che verranno concessi contributi nella seguente misura:2)

€.50.000,00 da destinarsi agli allevatori;a)
€. 20.495,00 da destinarsi alle partite iva agricole.b)

Di approvare l’allegato bando e la relativa domanda per la concessione di contributi3)
a favore delle aziende zootecniche e delle aziende agricole;”

DATO ATTO CHE:

- in data 15/03/2018  Prot. n. 2612 veniva pubblicato sul sito del Comune di Arquata del
Tronto e sull’Albo Pretorio del Comune, numero di pubblicazione 253, con scadenza 16 aprile
2018,  il “Bando per la concessione di contributi a favore delle aziende zootecniche e delle
aziende agricole”;

- sono pervenute, nei termini previsti dal bando, al protocollo di questo Comune n. 18
domande, ed in particolare n. 11 domande relative al bando aziende zootecniche e allevatori
e n. 7 relative alle aziende agricole;

-con determina n. 46 del Responsabile del procedimento  Dott. Polidori Mario in data 21
maggio 2018 , accertato il possesso dei requisiti previsti dal bando per la concessione di
contributi a favore delle aziende zootecniche e delle aziende agricole, veniva approvata la
graduatoria degli ammessi al contributo;

ACCERTATO CHE:

-relativamente al bando allevatori a causa dell’incapienza dei fondi stanziati è stata
riconosciuto alla Paolina Soc. Agricola Semplice dei F.lli Camacci un contributo parziale di €.
1.968,89 rispetto al contributo ammesso di   €. 3.510,00, mentre  non è stato finanziato,

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 21-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



stante la priorità prevista in caso di parità di punteggio per gli imprenditori zootecnici
anagraficamente più giovani, il contributo di €.4.500,00 riconosciuto all’azienda Paci Tiziana;

-relativamente al bando per le aziende agricole sono state ammesse n. 7 domande per un
ammontare complessivo di contributo di €. 14.866,98, rispetto al totale contributo destinato
alle partite iva agricole con delibera di Giunta Comunale n. 29 del 05 marzo 2018 di €.
20.495,00;

CONSIDERATO CHE:

-relativamente al bando aziende agricole residua un ammontare complessivo di €. 5.628,02;

-accertati i requisiti previsti dal bando,  tutte le domande degli allevatori pervenute nei termini
sono state ammesse al contributo, ma a causa dell’ insufficienza dei fondi all’uopo destinati
non sono state finanziati tutti gli allevatori aventi diritto;

RITENUTO necessario, all’indomani del sisma del 24 agosto 2016 che ha durante colpito il
Comune di Arquata del Tronto, aiutare e favorire la ripresa economica delle aziende
zootecniche e degli allevatori aventi sede legale nel territorio arquatano, destinando la residua
somma di €. 5.628,02, originariamente prevista per le partite iva agricole, agli allevatori
ammessi al contributo ma finanziati parzialmente o non finanziati per insufficienza dei fondi
per un importo complessivo di €. 5.591,11;

PUNTUALIZZATO che la presente destinazione delle residue somme donate dall’azienda
Novatex Italia S.p.a, dalla Soc. Escursionisti di Civate, dal Gruppo Alpini Civate e Mauri
Baldassarre, non comporta riflessi economici a carico dell’Ente;

RICHIAMATA la determina n. 46 del Responsabile del procedimento, Dott. Polidori Mario, di
approvazione della graduatoria del bando per la concessione di contributi a favore delle
aziende zootecniche e delle aziende agricole;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 30/03/2018 con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione per l’anno 2018;

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile dei rispettivi Responsabili ai sensi dell’art. 49
del D.lgs.267/2000 riportati in calce e il visto di conformità dell’azione amministrativa del
Segretario Comunale;

CON VOTI favorevoli ed unanimi resi in forma palese,

DELIBERA

DI DESTINARE la residua somma di €. 5.628,02 non utilizzata per le partite iva1.
agricole agli allevatori ammessi al contributo con determina n. 46, del responsabile del
procedimento Dott. Polidori Mario, di approvazione della graduatoria del bando per la
concessione di contributi a favore delle aziende zootecniche e delle aziende agricole,
ma finanziati parzialmente o non finanziati per insufficienza dei fondi, per un importo
complessivo di €. 5.591,11;

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 21-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



DI AUTORIZZARE il responsabile del procedimento Dott. Polidori Mario a liquidare2.
alle aziende Paolina Soc. Agricola Semplice dei F.lli Camacci e Paci Tiziana il
contributo ammesso con propria determina n. 46 del 21 maggio 2018, per un importo
complessivo di €. 5.591,11.

Inoltre, la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. art. 134 del TUEL
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 21-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Oggetto: Bando per la concessione di contributi a favore delle aziende zootecniche e delle
aziende agricole. Integrazione dei fondi stanziati per le aziende zootecniche e allevatori

_______________________________________________________________________

Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:

Arquata del Tronto, 21/05/2018                                           Parere di regolarità tecnica: favorevole
                                                                                                                 Dott. Polidori Mario

Arquata del Tronto, 21/05/2018                                         Parere di regolarità contabile: favorevole
                                                                                                                 Dott. Sassù Giovanni

___________________________________________________________________________

Arquata del Tronto, 21/05/2018
Visto di conformità dell’azione amministrativa

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Serafina Camastra

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 21-05-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



ARQUATA DEL TRONTO

                                                                                          F.to  Petrucci Martina
___________________________________________________________________________

NOTE

timbro
                                                                                           Petrucci Martina
___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

 [   ] E’ immediatamente esecutiva il giorno
 [   ] E’ divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.

 [   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 23-05-2018 al
07-06-2018

E’ copia conforme all’originale.

IL SEGRETARIO COMUNALE

__________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

[   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 23-05-2018
per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

[   ] E’ stata comunicata con lettera n. 4948 in data 23-05-2018 ai Signori Capigruppo consiliari:
[  ] E’ stata comunicata al Signor Prefetto con lettera n.  del            ai sensi dell’Art.135 c.2, D.Lgs n.
267/2000.
[   ] E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dalla Residenza Comunale, lì ……………….

Approvato e sottoscritto

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

IL SINDACO
F.to  PETRUCCI ALEANDRO

Dott. Villonio Tommaso Daniele

F.to Dr.ssa Camastra Serafina

F.to Dott.Villonio Tommaso Daniele
L’INCARICATO DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 21-05-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO


